MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGFDH N. 3, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Homologa as inscrições do Processo Seletivo Ingresso 2020

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, área de

concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de

suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de março de 2018, e considerando

as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 30, de 16 de setembro de 2019,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR a relação nominal dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Ingresso

2020:

Nome do(a) Candidato(a) Nº Inscrição

ALECIO PAULO ALVES DIAS JÚNIOR 2019011000001

ALEX FARIAS AGUERO 2019011000021

ALLAN FRANCISCO FARIAS COSTA 2019011000053

BRENA LOHANE MONTEIRO BARRETO 2019011000044

CAMILLA AIDE SEHN PERONICO 2019011000034

CASSIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
NOGUEIRA

2019011000050

CRISTIANE DA COSTA CARVALHO 2019011000016

DANIELLE DAYSE SCHUMAN RIBEIRO 2019011000002

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDUARDO MONTEIRO CORRÊA 2019011000033

ELISEO ANTONIO ROLON 2019011000007

ELOISE TREVISAN PADIAL 2019011000028

EWESH YAWALAPITI WAURA 2019011000058

FABIO ROBERTO CORDEIRO DA SILVA 2019011000019

FERNANDO DO NASCIMENTO BEZERRA 2019011000009

FRANCIELE LOPES DUTRA 2019011000032

FRANCIELLE PIRES DUARTE SOMMER 2019011000052

GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES 2019011000043

HEVELYM SILVA DE OLIVEIRA 2019011000020

ISADORA GOLIM CAMPOS 2019011000038

JANIELI VASCONCELOS DA PAZ 2019011000015

JOÃO LUÍS PONCIANO SOARES 2019011000057

JOELSE PEREIRA DOS SANTOS 2019011000006

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

KATIA PEREIRA PETELIN 2019011000036

KELLY CRISTINA ALVES MASSUDA ARTERO 2019011000018

LIGIA GALANDO MONTILHA 2019011000037

LÍLIAN SAYURI TAGO 2019011000011

LUCAS COUTO COALHO 2019011000026

LUIZA BORGES SILVA THÉ FREIRE 2019011000042

LUIZ GABRIEL ARAUJO BETONI 2019011000004

MARCELLE SILVA DO NASCIMENTO 2019011000022

MARCO ANTONIO CANDIA YANGUAS 2019011000061

MARIA BATISTA BRITO 2019011000059

MARIA DE LOURDES RIBEIRO DIAS 2019011000040

MARLUCE RODRIGUES DA SILVA 2019011000045

MAURO ALCIDES LOPES VARGAS 2019011000013

MICHEL LEONARDO ALVES 2019011000035

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

MIRIAM DOS SANTOS RICCO 2019011000010

MURILLO SILVA CREVELATO DOS SANTOS 2019011000054

MYLENA DE OLIVEIRA ALENCAR 2019011000024

NAYSE JANAINA ARALDI DINIZ 2019011000025

RAFAEL BULGAKOV KLOCK RODRIGUES 2019011000048

TAINÁ SANTOS DE OLIVEIRA 2019011000030

THAIS DO NASCIMENTO CABREIRA
FERNANDES

2019011000056

THAÍS MELLO ZEQUIM ENDO 2019011000023

THALYTA FRANCELINO ROSA CORVALAN 2019011000014

VIVIAN TOMAZ DE OLIVEIRA 2019011000051

WALDEMIR DE SOUZA JUNIOR 2019011000027

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Fronteiras e Direitos Humanos

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475